Begegnisse in Sparta: Idcirco Timotheo Milefio Spartiataf etc. Später finde ich Timotheuf in dem, wie bereits nachgewiesen wurde, auch von Thomasin wohlgekannten Polycratieuf des Johannes von Salisbury erwähnt. Lib. VII, IX merito facief quod Timotheum, qui in arte tiliarum excellabat, feciffe refert Quintilianuf, aber ohne den Zusatz Milefuf. — Die meisten der anderen Namen hat Boethiuf gleichfalls als Grossmeister der verschiedenen artes liberales. Einiges ist nach der gew. mittelalterlichen Tradition zugesetzt oder umgewandelt, z. B. Gregorius u. Salomon als die kirchlichen Repräsentanten der weltlichen Künste. — Die Interpunction vor Millefuf ist nach den Hds. beibehalten worden, obgleich es für den heutigen Leser deutlicher gewesen wäre, sie fallen zu lassen. Ich habe mich aber auch hierin möglichst an die constatirte Tradition der Hds. gehalten u. manche Inconsequenzen in dieser Beziehung, welche mein Text enthält, sind diesem, andern vielleicht tadelnswerth erscheinenden Bestreben zuzuschreiben. —

8999 u. folg. *Der moralischen Auslegung der Bedeutung der VII a. lib. ist Sen. Ep. LXXXVIII zu Grunde gelegt, wie immer mit freier u. geistreicher Umbildung nach dem Geschmacke u. Bedürfnisse der Zeit: De liberalibus studiis quid sentiam scire desideras. Nullum suspicio, nullum in bonis numero quod ad aef exit (= 8914 wan guot verläßt der liste lère). Quare liberalia studia dicta sint videt: quia homine libero digna sunt. — Quidam illud de liberalibus studiis quaerendum judicaverunt an virum bonum facerent. Ne promittunt quidem nec hujus rei scientiam adfectant. Grammaticus circa curam sermonis versatur et, si latius evagari vult, circa historiam, jam ut longissime sine suo proferat, circa carmina. Quid horum ad virtutem viam fernet? syllabarum enarratio et verborum diligentia et fabularum memoria et verbum lex ac modificatio? Quid ex his metum demit, cupiditatem eximit, libidinem frenat? Ad geometriam transeamus et ad musicam: nihil apud illas invenies quod vetet timere, vetet cupere. Quisquis haec ignorat alia frustra scit. — Quaeris Ulixem ubi erraverit potius quam efficiat ne nos semper erremus? — Tempestates nos animi cotidie jactant et nequitia in omnia Ulixis mala impellit. Non deest forma quae sollicitet oculos, non hostis: hinc monstra effera et humano cruore gaudentia, hinc insidiosa blandimenta aurum, hinc naufragia et tot varietates malorum etc. Ad musicum transeo. Docet me quomodo inter se acutae ac graves voces consonent, — fac potius quomodo animus secum consonet nec consilia mea discrepent. — Metiri me geometres docet latifundia potius quam doceat quomodo metiar quantum homini sit satis. Numerare docet me arithmetica et avaritiae commodat digitos potius quam doceat nihil ad rem pertinere istas computationes. — Bei der Astronomie ist Thom. ganz selbständig. — Seneca schliesst daraus: liberales artes non perducunt animum ad virtutem, sed expediunt. Was bei Thom. als Aufgabe*